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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Pojištění vozidel v resortu MZe  

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem odboru vnitřní správy 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  
11. 10. 2018 žádost o vysvětlení zadávacích podmínek. Níže uvádíme její úplné znění a odpověď zadavatele. 
 
Otázka č. 1 k bodu 3.3. ZD - Způsob stanovení ceny předmětu plnění: 
„Pojistné se stanovuje dle sazebníku pojistného pojistitele. Bude zadavatel tento způsob výpočtu akceptovat? 
Ujednání o výpočtu ceny uvedené v bodě 3.3. ZD je vhodné pro předběžnou a pouze orientační kalkulaci 
pojistného, nikoliv pro stanovení řádného pojistného.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Stanovení výše pojistného pro stávající vozidla zadavatele, uvedené v Příloze č. 1 ZD „Seznam vozidel 
zadavatele, nabídková cena“ závisí pouze na cenové politice daného pojistitele a zadavatel způsob kalkulace 
jeho výše v rámci zadávací dokumentace nijak neupravuje. 

Výpočet uvedený v bodě 3.3 ZD, který je v dotazu zmíněn, se vztahuje pouze na nově pořizovaná vozidla a je 
pouze vodítkem pro stanovení výše pojistného těchto nových vozidel. Smyslem vzorce je určit orientační výši 
pojistného pro nová vozidla, která koresponduje s cenovou nabídkou pojistitele, konečná výše pojistného nově 
pořizovaných vozidel však bude věcí dohody mezi pojišťovnou a zadavatelem. 
 
Otázka č. 1 k Příloze č. 2 ZD_ Návrh rámcové dohody: 
„Vzhledem k možnosti, že není garantováno uzavření smlouvy se všemi pojistníky, Vás žádáme o zaslání 
detailního škodného průběhu jednotlivých pojistníků. Kalkulace je prováděna jako celek s ohledem na dodaná 
čísla a není naším zájmem pojistit pouze škodovou část pojistníků.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
K rámcové smlouvě, která bude na základě výsledku zadávacího řízení uzavřena mezi centrálním zadavatelem a 
pojistitelem, mohou přistoupit všichni pověřující zadavatelé uvedení v zadávací dokumentaci. 
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Škodní průběh za konkrétní pojistné období centrálního zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů 
uvedený v Příloze č. 3 ZD „Škodní průběh vozového parku zadavatele“ považuje zadavatel pro stanovení cenové 
nabídky resp. pro kalkulaci pojistného za dostatečný a detailní informace k němu, i s ohledem na časovou 
náročnost sběru požadovaných dat, poskytovat nebude. 
 
 
 
Nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek tedy zůstává beze změny. 
 
 
V Praze dne 16. 10. 2018 
 

_____________________ 
Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Tomáš Koliba 
Odbor pro veřejné zakázky 
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